
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683,
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710,
zastoupené Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, ekonomickým ředitelem, pověřeným zaměstnancem
bankovní spojení:

jako „nájemce“ na straně jedné

a

RENCAR PRAHA, a.s.
IČO: 00506397, DIČ: CZ00506397,
se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 86,
zastoupená Ing. Pavlem Slabým, předsedou představenstva
jako “ pronajímatel” na straně druhé,

tuto

Smlouvu o nájmu Software „Dálkový dohled reklamy v LCD“

č. 128/2024/PMDP

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že je  držitelem a vlastníkem licenčních práv k   software  pro 
zadávání, dohled, sledování a vyhodnocování reklamy ve vozidlech nájemce  „ Dálkový 
dohled reklamy  v LCD “ (dále jen „ Software “), a že je bez dalšího oprávněn uzavříti tuto 
Smlouvu o nájmu Software (dále jen „smlouva“).

2. Předmětem smlouvy je pronajmutí Software nájemci , resp. poskytnutí nevýhradní licence 
formou nájmu . Software bude provozován v prostředí Internetu v doméně pronajímatele a je 
umístěn na serverech pronajímatele . Nájemce  předmět nájmu od pronajímatele do užívání 
přijímá a zavazuje se hradit za užívání předmětu nájmu nájemné. 

3. Pronájem Software   bude realizován poskytnutím přístupových údajů do Software nájemci a 
umožněním jeho užívání .   Přístupové kódy  k  max. dvěma uživatelským přístupům společně 
s odkazem na internetové rozhraní Software  budou  zasl ány nájemci na emailovou adresu :  



Článek III.
Nájemné

1. Pronajímatel a nájemce se dohodli na výši nájemného   ve výši   2.000 ,-   Kč bez DPH  za  
kalendářní měsíc.

Článek IV.
Úhrada nájemného

1. Úhrada sjednaného nájemného dle čl. III.  odst. 1  této smlouvy  bude probíhat  čtvrtletně , na 
základě vystavené  faktury - daňového dokladu, ve prospěch účtu pronajímatele uvedeného 
na daňovém dokladu, po  dobu platnosti nájemního vztahu . Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je první kalendářní den příslušného čtvrtletí, za který se nájemné hradí.

2. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy (dle evidence nájemce).

3. Lhůta splatnosti faktur se sjednává v   délce 14 dnů od  vystavení  faktury nájemci. Termínem 
úhrady se rozumí den připsání platby ve prospěch pronajímatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že faktury budou zasílány elektronicky na email:  
   ve formátu ISDOC nebo PDF , přičemž pronajímatel se zavazuje odeslat 

fakturu nájemci nejpozději do 2 pracovních dnů od data vystavení.

5. V případě prodlení s placením nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce se zavazuje, že  Sof t ware   bude využívat pouze k reklamním účelům v souladu s 

platnou legislativou České republiky.

2. Pronajímatel neodpovídá nájemci za jakékoli škody způsobené užíváním  Software  nájemci 

či třetím osobám.  Pronajímatel se nicméně zavazuje zajistit, aby nájemce mohl Soft w are bez 

jakéhokoliv omezení užívat a aby nedošlo k vypnutí serveru.   Jakékoli výpadky Software 

pronajímatel odstraní do  dvou pracovních dní  o d  nahlášení vady či nefunkčnosti Software 

nájemcem způsobem dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy. 

3. V rámci nájmu a v ceně nájemného je zahrnuto školení  2  zaměstnanců nájemce k řádnému  

užívání Software.

4. Uživatelská podpora k Software bude pronajímatel em  zajištěn a  prostřednictvím telefonické 

podpory na čísle:  v pracovních dne ch  od  8  do  15  hodin, nebo prostřednictvím 

HELPDESK na emailu .



Článek VI.
Smluvní pokuty

1. Pronajímatel  je povinen zaplatit  nájemci  smluvní pokutu ve výši  5 00 Kč za  každ ý  pracovní  

den prodlení s odstraněním  vady či nefunkčnosti Software ve lhůtě dle čl. V odst. 2 této 

smlouvy.

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy k její 

úhradě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody  ve výši 

převyšující smluvní pokutu  ani případné odstoupení od nájemní smlouvy. Právo na náhradu 

škody není rovněž dotčeno případným odstoupením od nájemní smlouvy.

Článek VII.
Doba trvání nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2024 do 31. 03. 2025.

2. Před uplynutím této doby lze nájemní smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou 

smluvních stran, nebo  písemnou výpovědí ze strany nájemce s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která začne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 

doručena pronajímateli, nebo  odstoupením od smlouvy ze zákonných a dalších ve smlouvě 

sjednaných důvodů , po předchozím upozornění druhé smluvní strany . Odstoupení od smlouvy 

má právní účinky ex nunc, tj. smlouva se ruší ke dni doručení dopisu obsahujícího oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti také dnem, kdy 

přestane být pronajímatel oprávněným uživatelem předmětu nájmu.

3. Odstoupením od smlouvy s účinky ke dni písemného doručení projevu vůle druhé smluvní 

straně z důvodů podstatného porušení smluvních podmínek, nebo v případech, které jsou v této 

smlouvě zvlášť vyjmenovány, či z důvodu zásadní změny v ekonomické situaci nájemce (vstup 

do likvidace, prohlášení úpadku na jeho majetek). Účinky takového odstoupení nastávají dnem 

doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

4. Po ukončení nájmu dle této smlouvy bude nájemci znemožněn přístup do Software.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv, přičemž smluvní strany výslovně potvrzují, že podle pravidel této smlouvy měly od 
počátku v úmyslu se řídit již od 1. 4. 2024.

2. Tato smlouva se uzavírá elektronicky.

3. Pronajímatel  ber e na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva  podléh á  povinnosti zveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. ,  o zvláštních 



podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv ,  a b ude 
 nájemcem  uveřejněn a  v souladu s tímto zákonem v registru smluv.  Obě smluvní strany 

shodně prohlašují, že tato smlouvě neobsahuje obchodní tajemství a může tak být zveřejněna 
v plném rozsahu.

4. Pokud některé z ustanovení  této smlouvy  je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost  smlouvy  jako 
celku ani jiných ustanovení  této smlouvy , pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku  smlouvy . Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

5. Obě smluvní s trany prohlašují, že s obsahem této smlouvy  souhlasí a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Praze dne dle elektronického podpisu V Plzni dne dle elektronického podpisu

………………………………………….. …………………………………………

RENCAR PRAHA a.s. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

       Ing. Pavel Slabý    Ing. Miroslav Kočica, MSc

předseda představenstva           ekonomický ředitel


		2024-04-09T19:12:05+0200
	Ing. Miroslav Kočica


		2024-04-09T19:12:11+0200
	PMDP Documents Archiving


	

		2024-04-16T09:25:00+0200
	Pavel Slabý




